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Vyroéna sprava spoloénosti UNIQA Group Service Center Slovakia, spol. s r.o0. za

rok 2021

Udaje o spoloénosti

Obchodné meno: UNIQA Group Service Center Slovakia, spol. s r.o.
Pravna forma: spolo¢nost’ s ru¢enim obmedzenym

Sidlo: Palarikova 3, 949 01 Nitra

Identifikaéné Eislo: 34145311

Danové identifikacné cislo: SK2020408269

Zapis v OR: UNIQA Group Service Center Slovakia, spol. sr.o. bola zalozena 8.3.1996 a zapisana

19.8.1996 do Obchodného registra Okresného sudu v Nitre, oddiel. Sro, viozka &. 2468/N.
Predmet €innosti:

vyvoj softvéru
poradenstvo v oblasti podnikania

poradenstvo, sprostredkovanie a predaj v oblasti technickych a programovych prostriedkov vypoctovej

techniky

automatizované spracovanie udajov

vykonavanie ¢innosti poistovacieho agenta podla osobitného predpisu

vedenie uctovnictva

konzultaéné, poradenské, tréningové a kou€ovacie sluzby v oblasti rozvoja ludskych zdrojov

Spoloc¢nici:

UNIQA Insurance Group AG

Untere Donaustrasse 21

1029 Vieden

Rakusko

Vyska zakladného imania: 67 385 EUR

Vyska podielu na zakladnom imani spoloénikov:

UNIQA Insurance Group, Vieden 100%
V roku 2021 je spolo¢nost UNIQA Insurance Group AG jedinym spolo¢nikom spolo¢nosti.
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Organy spoloénosti:
Konatelia:

Dr. Reinhard Bock
Dipl. Ing. Thomas Brustbauer
Ing. Tibor Zalabai

Prokura:

RNDr. Jan Girman

Bc. Stanislav Seewald
Ing. Monika Tulipanova
Mgr. Zuzana Vahova
Mgr. Maria GreguSova
Mgr. Jana Kosdiova
Jana Supekova

Dozorna rada:

Dr. Erik Leyers

Ing. Martin Zagek

Christian Gartler

Dipl. Ing. Georg Gfrerer do 03.05.2021
Andrea Schuller-Legat

Erwin Griesl

Mag. Wolf-Christoph Gerlach

Mag. Christian Gosch od 03.05.2021

Spolo€nostou dosiahnuté hospodarske vysledky za rok 2021 su v sulade so stratégiou dlhodobého rozvoja
personalnych a projektovych kapacit spolo€nosti v oblasti vyvoja softvéru (dalej len SWS — Software Service),
ako aj v oblasti administrativnej spravy poistnych zmluv a poistnych udalosti pre zahrani¢né poistovne (dalej
len CBS — Cross-Border Service).

Celkové vynosy medziro¢ne, v porovnani s rokom 2020 vzrastli 0 20,12%. Rast sa dosiahol pokracujucim
rozvojom sluzieb v oblasti Cross-Border Service a Software Service.

Celkové naklady pred zdanenim vzrastli o0 17,79% pri€om osobné naklady vzrastli o 21,52% a vecné
naklady medziro€ne vzrastli 0 1,72%.

Sugastou tejto Vyroénej spravy je i Sprava o overeni roénej Gétovnej zavierky za rok 2021 vratane Ugtovnej
zavierky za rok 2021 a Poznamok k u&tovnej zavierke v zdkonom predpisanej forme. Spravu vypracovala
auditorska spolocnost’ PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. Licencia SKAU ¢&. 161.Auditor vyjadril
k ucétovnej zavierke nepodmieneny nazor.
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Spolo¢nost vykazala v hospodarskom roku 2021 nasledovné vysledky :

Polozka EUR
Vynosy celkom 28 857 453
Naklady celkom 27 976 386
Hospodarsky vysledok pred zdanenim (zisk) 881 068
Hospodarsky vysledok po zdaneni (zisk) 584 727
Dan z prijmu 296 310

A. Analyza vyvoja v roku 2021

Sluzby v oblasti Software Service

Prace v tejto oblasti sluzieb (najma vyvoj, udrzba a podpora prevadzky poistovacieho systému INAS)
prebiehali v roku 2021 v sulade s pldanom projektov a dohodami s jednotlivymi klientami. PoCet a Struktara
klientov sa voci predchadzajucemu roku Ciasto€ne zmenili, o znamena, ze spoloCnost mala v roku 2021
troch klientov na Slovensku a pocet klientov v zahrani&i poklesol na 10.

Sluzby v oblasti Cross-Border Service

Sluzby v tejto oblasti (administrativna sprava poistnych zmlav a poistnych udalosti) sa vykonavaju na zaklade
povoleni od zivnostenského Uradu (zivnostensky list na vykonavanie ohlasovacej zivnosti “Automatizované
spracovanie udajov”) a Narodnej banky Slovenska (povolenie na sprostredkovanie poistenia ako poistovaci
agent).

Vynosy

Vynosy celkom v roku 2021 dosiahli hodnotu 28 857 tis. EUR, z toho tvorili
- trZzby za vykony na projektoch 28 780 tis. EUR

- ostatné vynosy 78tis. EUR .

Prevadzkové naklady

Prevadzkové naklady v roku 2021 dosiahli hodnotu 27 931 tis. EUR. Ich podstatnu ¢ast 68% predstavuju
osobné naklady.

Finanéné naklady boli v roku 2021 tvorené kurzovymi stratami pri platobnych operaciach so zahrani¢nymi
partnermi (polozka A4 — Menové korekcie) a poistenim prevadzky spoloénosti a ako z hladiska absolutnej
vy8Ky, tak aj podielu na prevadzkovych nakladoch su zanedbatelné.

Investicie

V roku 2021 boli investicie smerované do dalSieho rozvoja technickej infrastruktiry spolocnosti, nakupu
HW/SW prostriedkov.
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Zamestnanost’ a socialny program :

V roku 2021 sa oproti roku 2020 zvySil priemerny pocet pracovnikov spolo¢nosti 0 9,30% na hodnotu 670 (rok
2020 : 613). Zvysil sa i koncovy stav zamestnancov k 31.12.2021 na 705 pracovnikov (k 31.12.2020 bol stav
zamestnancov 620). Fluktuacia dosiahla v roku 2021 hodnotu 6,55% (vSetky vystupy bez odchodov na
matersku dovolenku). Podiel odchodov na matersku dovolenku bol v roku 2021 vo vyske 4,72%.

V zmysle planu socialneho rozvoja firmy a v sulade s finanénym pldnom boli v roku 2021 realizované
nasledovné opatrenia v oblasti starostlivosti 0 zamestnancov:

e Cerpanie socialneho fondu na zaklade schvaleného planu &erpania rozpo&tu prerokovaného so
zamestnaneckou radou

B. Vyvoj a aktualny stav spolo¢nosti

Od svojho vzniku v roku 1996 si spolo¢nost vybudovala za pomoci partnerov z koncernu UNIQA i mimo neho,
silné know-how v oblasti vyvoja a udrzby softvérovych systémov pre sektor komeréného poistenia. Kla¢ovym
prvkom v tomto smere su znalosti a zru€nosti pracovnikov ako aj funkcionalita poistovacieho softvérového
systému INAS, ktory UNIQA Group Service Center pre svojich klientov rozvija a poskytuje k nemu udrzbu.

Na zaklade strategického rozhodnutia spolo¢nikov z roku 2001 poskytuje UNIQA Group Service Center
Slovakia, spol. s r.0. svoje sluzby nadalej len spolo€nostiam zo skupiny UNIQA. Tym sice nie je zavisla od
ziskavania zdkaziek na volnom ftrhu, na druhej strane v8ak musi rovnako sutazit i v ramci koncernu
pri ziskavani novych klientov. Rozhodnutim manazmentu UNIQA v roku 2004 sa stal systém INAS jednym zo
strategickych koncernovych systémov pre zahrani¢né dcérske spoloc¢nosti skupiny UNIQA, ato najma
v strednej a vychodnej Eurdpe. V nadvaznosti na toto rozhodnutie bola UNIQA Group Service Center
Slovakia, spol. s r.o. v roku 2006 poverena vykonavanim &innosti kompetenéného centra pre INAS v ramci
skupiny UNIQA.

Doterajsi vyvoj useku CBS potvrdzuje opravnenost svojho vzniku, ktora podd&iarkuje jeho dynamicky rozvo;.
Vzdelani, kvalifikovani a jazykovo vyborne pripraveni pracovnici su zarukou dalSieho rozvijania €innosti CBS
a preberania novych uloh z poistovni UNIQA v zahranici, o v kone€nom désledku prinasa vyznamny prinos
pre celu skupinu UNIQA.

Hospodarsky vyvoj spoloénosti je stabilizovany s pozitivnym vyhladom na najbliZzSie obdobie. Spolo€nost nie
je zataZzena pohfadavkami ani uvermi, trvale vykazuje likviditu a svoje finanéné zavazky voéi partnerom
(dodavatelia, poistovne, dafovy urad a pod.) si plni v terminoch splatnosti.

Cinnost spolognosti m& minimalny negativny vplyv na Zivotné prostredie, kedze produkuje len bezny
kancelarsky odpad. Na likvidaciu pisomnych dokumentov ma UNIQA Group Service Center uzatvorenu
zmluvu so spolo¢nostou Reisswolf, ktora vysledny produkt po skartacii odovzdava na recyklaciu.
Vyradovanie zariadeni (zariadenia vypoctovej a komunikaénej techniky a pod.) sa uskutoCriuje v sulade
s platnymi predpismi.

Obchodnému vedeniu spolocnosti nie su v suCasnej dobe a ani pre najblizSie obdobie zname ziadne rizika
alebo neistoty, ktoré by ohrozovali innost’ spolo¢nosti v oblasti, pre ktoru bola zalozena.
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C. Udalosti osobithého vyznamu po skonéeni roku 2021, analyza vyznamnych rizik a neistot

Sucasny vyvoj pandémie COVID-19 mal doteraz mierny negativny dopad na obchodnu ¢innost spolocnosti.
Vzhladom na jej Specifické postavenie v skupine UNIQA ma spolo¢nost nadalej dostatocny prisun objednavok
na poskytované sluzby tak v oblasti SWS ako aj CBS.

Od novembra 2021 ma negativny dopad na naklady spolo€nosti narast cien energii, ktoré maju vplyv na rast
cien aj ostatnych komodit. Tento negativny vplyv na naklady spolo¢nosti podporuje nadalej konflikt medzi
Ruskou federaciou a Ukrajinou, kedZze ceny energii rasti omnoho rychlejsie.

D. Prognéza vyvoja na rok 2022

V roku 2022 sa v jednotlivych oblastiach predpoklada nasledovny vyvoj, ktory je podporeny prijatymi vnutro
firemnymi opatreniami (vid tabulku T1, stlpec Plan 2022):

Sluzby a trzby
Vzhladom na doteraz zname zamery klientov a prijaté strategické rozhodnutia koncernu UNIQA 3.0 sa
v roku 2022 predpoklada nasledovny vyvoj poskytovanych sluzieb a trzieb:

v oblasti SWS:

pre sucasnych uzivatelov INASu zameranie na realizaciu novych poziadaviek a projektov
podporujucich ponuku novych poistnych produktov v primeranej kvalite, stabilizaciu a racionalizaciu
prevadzky, legislativne zmeny a udrzbu systému a sufasne realizovanie migracie ziskaného
poistného kmeria AXA

pokracovat v podpore klientov pri realizacii poZiadaviek podporujucich prevadzku ostatnych systémov
(myUNIQA, CBN) v zmysle dohodnutych SLA

spolupraca na novej stratégii IT pre UNIQA Group a uzka spolupraca s jednotlivymi IT spolonostami
v skupine, predovsetkym s UNIQA IT Services

spolupraca s jednotlivymi IT spolonostami v oblasti optimalizacie, digitalizacie a automatizacie
procesov v ramci skupiny UNIQA

internalizacia testerov a testovacich manazérov podla dohodnutého planu

celkoveé vynosy v tejto oblasti by mali dosiahnut drovef 12 270 tis. EUR.

v oblasti CBS:

zvySovanie vykonov s dérazom na optimalizaciu a stabilizaciu obchodnych procesov, zvySenie ich
kvality a aj produktivity pracovnikov. Zodpovednost za odbornu stranku obchodnych procesov v3ak
vzdy nesie zadavatel prac.

Celkové vynosy v tejto oblasti by mali dosiahnut' tUroven 18 732 tis. EUR.

Investicie
Investicie v roku 2022 sa sustredia na drobnu rekonstrukciu a opravy budov, ako aj rozSirenie pobocky
v PreSove a zabezpeclenie technickej bezpeénosti podfa Standardov UNIQA.
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o Prevadzkové naklady a hospodarsky vysledok
Prevadzkové naklady su zostavené na zaklade viacroénych normativov a skusenosti, pri¢om zohfadfuju
globalnu tendenciu rastu cien vstupov.

Zamerom je udrzat rast miezd porovnatelny s trhom a s prihliadnutim na udrZanie rovnovahy medzi
finan€nymi mozZnostami a doteraz nizkou fluktuaciou pracovnikov.

Konstrukcia planu vychadza z ciela nadalej udrzat’ vyrovnanost medzi nakladmi a trzbami.
¢ Organizaény rozvoj
Zlep$ovanie fungovania zakaznicky orientovanej organizaénej Struktury, firemnych pracovnych procesov

a pokracovanie Skoleni v oblasti rozvoja manazérskych a komunikacnych zru€nosti s osobitnou podporou
pracovnikov, ktori nie su vo veducich poziciach.

E. Naklady na €innost’ v oblasti vedy a vyskumu

V priebehu roku 2021 a ani v rokoch predchadzajucich spolo¢nost nevynakladala ziadne vydavky na vedu
a vyskum, a to ani na vlastny a ani na svoju Ucast v projektoch s takymto zameranim.

F. Kapitalové operacie

Spolo€nost v roku 2021 aani vrokoch predchadzajucich neobstarala ani nenadobudla Ziaden vlastny
obchodny podiel ani obchodny podiel na tretej osobe. Rovhako spolo&nost nenadobudla ani neobstaravala
Ziadne obchodné podiely, akcie, do¢asné listy alebo obchodné podiely svojich spolo€nikov, resp. oséb, ktoré
sU materskymi spoloénostami.

G. Udaje o organizaénych zlozkach v zahraniéi

Spolo€nost’ v roku 2021 a ani v rokoch predchadzajucich nezriadila Ziadnu organizaénu zlozku v zahranici
a k dnednému dhu tak Ziadnu takuto organizaénu zloZku nema a v roku 2022 ani neplanuje zriadit.
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H. Navrh na vysporiadanie vysledku hospodarenia

Sucasny stav rezervného fondu €ini 6 739 EUR, ¢im podla ¢lanku 13 ods. 3 spolo&enskej zmluvy dosiahlo
jeho horné obmedzenie (10% zo zakladného imania spoloénosti, ktoré je 67 385 EUR). Preto obchodné
vedenie spolocnosti navrhuje v zmysle €lanku 13, ods. 2 spologenskej zmluvy nasledovné rozdelenie vysledku
hospodarenia za rok 2021 :

Zakonny pridel do rezervného fondu .............cccooeveviniennnn. 0 EUR
(podla ¢lanku 13 ods. 3 spolo¢. zmluvy 5 % z istého

zisku vykazaného v ro¢nej zavierke,

maximalne 10 % z&kladného imania 67 385 EUR)

Nerozdeleny zisk — pretc¢tovanie na Gcet
nerozdeleného zisku (reinvesticie) .............ccccoeeeiiiieeecenn.. 584 727 EUR

Vyska rezervného fondu po schvaleni navrhovaného rozdelenia zostava 6 739 EUR, ¢o predstavuje jeho
horné obmedzenie uvedené v €lanku 13 ods. 3 spolo¢. zmluvy (10% zo zakladného imania spolo&nosti, t.].
6 739 EUR).

Konecné rozhodnutie o vysporiadani vysledku hospodarenia vykazaného k 31.12.2021 je vecou valného
zhromazdenia.

I. Prilohy

Sucastou tejto vyrocnej spravy je Uctovna zavierka k 31.12.2021 v plnom rozsahu spolu so spravou auditora
a tiez vybrané udaje z Gctovnych zavierok a rozpoctu spoloénosti k 31.12.2021 a k 31.12.2022 (tabulkyT1-
T3).

Obchodné vedenie spolo¢nosti
Nitra, 31. maja 2022

/)
Ing. Tibor Zalabai R r. Jang Kosdiova
Konatel rokurista/’
UNIQA Group Service Center Slovakia, spol. s r.o. UNIQ:,O(Group Service Center Slovakia, spol. s r.o.
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Priloha — Tabulka T1: Rozpocet spolo¢nosti za roky 2020, 2021 a plan na rok 2022
(v tis. EUR)

Skuto¢nost’ Skutoénost’
Polozka 31.12.2020 31.12.2021 Plan 2022

Vynosy
E1l Vynosy za projekty 23 940 28 780 30 927
E2 Ostatné vynosy 77 78 75
E Vynosy celkom 24 017 28 857 31 002

Naklady
Al Osobné naklady 17 653 21 452 23183
All - Vlastny personal 13190 15414 17 633
Al.2 - Cudzi personal 1549 2443 2201
Al1.3 - Odmeny 2914 3596 3348
A2 Vecné naklady 6 098 6 203 6 554
A2.1 - Kancelarske naklady 2454 2371 2520
A2.2 - Skolenia 287 296 243
A2.3 - Naklady na IKT 2578 2899 23842
A2.4 - Ostatné vecné naklady 522 637 949
A3 Odpisy 257 322 329
Ad Menové korekcie 0 0 0
A Naklady celkom 23 751 27 976 30 066

Hospodarsky vysledok pred zdanenim 266 881 936

(+ zisk / - strata)
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Priloha — Tabulka T2: Ug&tovna zavierka spoloénosti za roky 2019, 2020 a 2021

Suvaha (v tis. EUR) 2019 2020 2021
Strana aktiv

Spolu majetok 4 892 5 257 7 317
Neobezny majetok 1085 1293 1150
Dlhodoby nehmotny majetok 85 52 19
Dlhodoby hmotny majetok 1 000 1241 1131
Obezny majetok 1847 3796 5944
Dlhodobé pohladavky 217 217 211
Kratkodobé pohladavky 2198 2411 3355
Finan¢né ucty 1271 1168 2378
Casové rozlisenie 120 168 223
Strana pasiv

Spolu vilastné imanie a zavazky 4 892 5 257 7 317
Vlastné imanie 2 949 2725 3207
Zakladné imanie 67 67 67
Kapitalové fondy 958 958 958
Fondy zo zisku (zakonny rezervny fond) 7 7 7
Vysledok hospodarenia minulych rokov 1496 1502 1142
Vysledok hospodarenia za bezné uétovné obdobie 421 191 585
Zavazky 1934 2531 4102
Rezervy 416 397 364
Dlhodobé zavazky 160 230 316
Kratkodobé zavazky 1355 1904 3421
Bankové uvery a vypomoci 3 2 0
Casové rozligenie 9 1 7
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Priloha — Tabulka T3: Ugtovna zavierka spolo¢nosti za 2019, 2020 a 2021

Vykaz ziskov a strat (v tis. EUR) 2019 2020 2021
Vyroba 22 313 24 017 28 847
Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluZieb 22 313 24 017 28 847
Vyrobna spotreba 6 574 7211 8419
Pridana hodnota 15 740 16 806 20 427
Osobné naklady 14778 16 196 19132
Dane a poplatky 3 3 3
Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 242 257 322
Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku 27 0 0
Iné prevadzkové vynosy 35 6 11
Iné prevadzkové naklady 37 47 54
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti 687 309 926
Finanéné vynosy 0 0 0
Finan&né naklady 40 43 45
Vysledok hospodarenia z finanénej €innosti -40 -43 -45
Splatna darn z prijmov z beznej ¢innosti 226 75 296
Odlozena dan z prijmov z beznej ¢innosti 0 0 0
Hospodarsky vysledok z beznej ¢innosti 421 191 585
Hospodarsky vysledok za Gi¢tovné obdobie 421 191 585
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Sprava nezavislého auditora

Spolo¢nikovi a konatelom spolo€nosti UNIQA Group Service Center Slovakia, spol. s r.o.:

Nas nazor

Podla nasho nazoru vyjadruje uétovna zavierka objektivne vo vSetkych vyznamnych suvislostiach
finan¢nu situaciu spolo¢nosti UNIQA Group Service Center Slovakia, spol. s r.o. (dalej len
~opolo¢nost”) k 31. decembru 2021 a vysledok hospodarenia Spolo¢nosti za rok, ktory sa

k uvedenému datumu skoncil, v sulade so zakonom €. 431/2002 Z.z. o u&tovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,Zakon o uctovnictve®).

Co sme auditovali
Uétovna zavierka Spolo&nosti obsahuije tieto suéasti:

e suvahu k 31. decembru 2021,

e vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému datumu skondcil a

e poznamky k uctovnej zavierke, ktoré obsahuju vyznamné uctovné zasady a uctovné metoddy
a dalSie vysvetlujuce informacie.

Vychodisko pre nas nazor

Nas$ audit sme uskutoCnili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Nasa
zodpovednost vyplyvajuca z tychto Standardov je dalej opisana v Casti naSej spravy Zodpovednost
auditora za audit uctovnej zavierky.

Sme presvedceni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, su dostatoénym a vhodnym
vychodiskom pre nas nazor.

Nezavislost’

Od Spolo€nosti sme nezavisli v zmysle Medzinarodného etického kdédexu pre uctovnych
odbornikov (vratane Medzinarodnych Standardov nezavislosti), ktory vydala Rada pre
medzinarodné etické Standardy uctovnikov (dalej ,Kodex IESBA®), ako aj v zmysle ustanoveni
zakona €. 423/2015 o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢&. 431/2002 Z. z.

0 uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej ,Zakon o Statutarnom audite®) tykajucich sa
etiky, ktoré sa vztahuju na na$ audit uctovnej zavierky v Slovenskej republike. Splnili sme aj
ostatné povinnosti tykajluce sa etiky, ktoré na nas kladie Zakon o Statutarnom audite a Kodex
IESBA.

Sprava k ostatnym informaciam vratane vyrocnej spravy

Statutarny organ je zodpovedny za ostatné informécie. Ostatné informacie pozostavaju z vyroénej
spravy (ale neobsahuju uétovnu zavierku a nasu spravu auditora k nej).

Nas nazor na uctovnu zavierku sa nevztahuje na ostatné informacie.

V suvislosti s nasim auditom Uctovnej zavierky je naSou zodpovednostou precitat’ si ostatné
informacie, ktoré su definované vyssie a pritom zvazit, &i su tieto ostatné informacie vyznamne
nekonzistentné s uctovnou zavierkou alebo s nasimi poznatkami ziskanymi pocas auditu, alebo i
mame iny dévod sa domnievat, Ze su vyznamne nespravne.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Karadzi¢ova 2, Bratislava, 815 32, Slovak Republic
T: +421 (0) 2 59350 111, F: +421 (0) 2 59350 222, www.pwc.com/sk

The firm's ID No.: 35 739 347. The firm is registered in the Commercial Register of Bratislava | District Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro.
ICO Spolo¢nosti je 35 739 347. Spolognost je zapisana v Obchodnom registri Okresného stidu Bratislava I, pod Viozkou &.: 16611/B, Oddiel: Sro.
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Pokial ide o vyro€nu spravu, posudili sme, &i obsahuje zverejnenia, ktoré vyzaduje Zakon
0 uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych po€as nasho auditu sme dospeli k nazoru, Ze:

¢ informacie uvedené vo vyro€nej sprave za rok, za ktory je uctovna zavierka pripravena, su
v sulade s uc¢tovnou zavierkou, a Ze
e vyroCna sprava bola vypracovana v sulade so Zakonom o uctovnictve.

Navys$e na zaklade naSich poznatkov o Spolo¢nosti a situacii v nej, ktoré sme pocas auditu ziskali,
sme povinni uviest, €i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave. V tejto suvislosti
neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Zodpovednost Statutarneho organu za uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentaciu tejto Uétovnej zavierky
v sulade so Zakonom o uctovnictve a za internu kontrolu, ktoru Statutarny organ povazuje za
potrebnu pre zostavenie uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, €i uz

v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani u¢tovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za posudenie toho, €i je
Spoloc¢nost schopna nepretrzite pokraovat vo svojej ¢innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti
suvisiacich s pokra¢ovanim Spolo¢nosti v ¢innosti, ako aj za zostavenie uc¢tovnej zavierky za
pouzitia predpokladu pokra¢ovania v €innosti v dohladnej dobe, ibaze by Statutarny organ bud mal
zamer Spolo¢nost zlikvidovat alebo ukoncit jej Cinnost, alebo tak bude musiet urobit, pretoze
realisticky ini moznost nema.

Zodpovednost auditora za audit uCtovnej zavierky

NaSim cielom je ziskat primerané uistenie o tom, &i uctovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora, ktora
bude obsahovat nas nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou
toho, Ze audit vykonany podla Medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné
nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mozu vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povaZzuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene oakavat, Ze jednotlivo alebo v Uhrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na zdklade uctovnej zavierky.

Pocas celého priebehu auditu uplatfiujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus ako sucast auditu podla Medzinarodnych auditorskych Standardov. Okrem toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamnych nespravnosti v U¢tovnej zavierke, Ci
uz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢fiujeme auditorské postupy, ktoré
reaguju na tieto rizika, a ziskavame auditorské ddkazy, ktoré su dostatocné a vhodné na to,
aby tvorili vychodisko pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je
vysledkom podvodu, je vySSie nez v pripade nespravnosti spdsobenej chybou, pretoZze podvod
mdbze znamenat tajnd dohodu, falSovanie, umyselné opomenutie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy, ktoré su za danych okolnosti vhodné, ale nie za u€elom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych uétovnych zasad a uctovnych metdd a primeranost uétovnych
odhadov a s nimi suvisiacich zverejnenych informacii zo strany Statutarneho organu.
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Vyhodnocujeme, €i Statutarny organ v uctovnictve vhodne pouziva predpoklad nepretrzitého
pokraCovania v Cinnosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov aj to, €i existuje
vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit schopnost’ Spolo€nosti nepretrzite pokracovat v €innosti. Ak dospejeme k zaveru,
Ze takato vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nadej sprave auditora na
suvisiace informacie uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoc¢né,
sme povinni modifikovat’ nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov
ziskanych do datumu vydania spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti vdak mézu
spoOsobit, ze Spolo¢nost prestane pokraovat v nepretrzitej ¢innosti.

Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah G&tovnej zavierky, vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, &i uctovna zavierka zachytava uskutocnené transakcie a udalosti
spbsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So Statutarnym organom komunikujeme okrem inych zalezitosti planovany rozsah a ¢asovy
harmonogram auditu a vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov v internych
kontrolach, ktoré identifikujeme poc¢as nasho auditu.

|
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PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.0. Ing. Eva Hupkova, FCCA
Licencia SKAU ¢. 161 Licencia SKAU ¢. 672
7. juna 2022

Bratislava, Slovenska republika
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Ciselné adaje sa zarovnavajt vpravo, ostatné tidaje sa piSu zl'ava. Nevyplnené riadky sa ponechavajii prazdne.
Udaje sa vypifiaju palickovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.
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Dariové identifikacné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok

o
3414531 1 mimoriadna X velka
SK NACE priebezna s;zd;lrﬁ:g;:jgie od 1 2020
6 2 . 0 1 . 0 (vyznaci sa x) obdobie do 1 2 2 0 2 0

PriloZené sucasti Gctovnej zavierky
X Savaha (Ug POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U& POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych euréch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) aétovnej jednotky

UNIQA Group Service Center Slovakia,spol.s.r.o.

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica Cislo
Palarikova 3
PsC Obec

94901 Nitra

Oznacenie obchodného registra a Cislo zapisu obchodnej spolocnosti

Okresny Sud Nitra

Oddiel: Sro, Viozka ¢islo:2468/ N
Telefénne Cislo Faxové cCislo
0377760342 0

E-mailova adresa

of fice—-gsc@uniqga.at

Zostavena dna: Schvalena dna: Podpisovy zaznam Statutarneho organu uctovnej jednotky
alebo ¢lena statutarneho organu uctovnej jednotky alebo
02 . 06 . 2022 . 5 20 \ podpise;y zaznam fyzickej osaoby, ktora je l]étqyri/é’u jednotkou:
M~ ; //
Zaznamy darového tradu E F i /v
I Miesto pre evidencné Eislo Odtlacok prezentacnej peciatky darnového dradu I
MF SR €. 18009/2014 Tlagdivo vytladené z internetu Strana 1
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Stvaha pic20204082609

co34145311

Ug POD 1 - 01
STRANA AKTIV fa'iL'L Bezné Uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
b C Brutto - ¢ast' 1 2 uétovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 9197203 7310033
r02+r.33+r.74
1880570 5256805
Neobezny majetok | 02 3030501 149931
r03+r.11+r 21
1880570 12924064
Dinodoby | 03 257312 19256
nehmotny majetok
sucet (r. 04 az r. 10)
2380560 51933
Aktivované naklady | 04
na vyvoj
(012) - /072, 091A/
Softver 05 253562 17539
(013) - /073, 091A/
236023 492738
Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/
Goodwill 07
(015) - /075, 091A/
Ostatny dihodoby 08 3750 1717
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/ 2033 2655
Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny
majetok
(041) - /093/
Poskytnuté
preddavky 10
na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
Dlhodoby hmotny | 11 2773189 130675
majetok
sucet (r. 12 az
r. 20) 1642514 1240531
. | Pozemky 12
(031) - /092A/
Stavby 13 815889 284665
(021) - /081, 092A/
531224 297536
S -
e vecia | 14 1920336 809046
sﬂbpry hnutefnych
(022) - 1082, 092A/ 1111290 930745

MF SR ¢&. 18009/2014
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. Suvaha
Uc POD 1 -01

20204082609

co34145311

Ozna-
cenie

STRANA AKTIiV
b

Cislo

riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajlce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatel'ské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 1094/

18

36964

36964

12250

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dlhodoby finanény
majetok

sucéet (r. 22 az

r. 32)

21

AlllL1T.

Podielové cenné
papiere a podiely

Vv prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou U¢astou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

P&zi¢ky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Po&zicky v ramci
podielovej tcasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pozicky
(067A) - /096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

MF SR ¢&. 18009/2014
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Ug POD 1 -01

Suvaha

20204082609

co34145311

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIiV
b

Cislo

riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajlce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Po6zicky a ostatny
dlhodoby finan¢ny
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dihSou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /1096A/

31

1.

Poskytnute
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
r34+r.41+r.53+
r.66 +r. 71

33

5944038

944038

37

96537

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

Material
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121,122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

Vyrobky
(123) - 1194/

37

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky
na zasoby
(314A) - 1391A/

40

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

41

211063

211063

2

17497

B.Il.1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 43 azr. 45)

42

211063

211063

2

17497

= MF SR ¢. 18009/2014
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Ug POD 1 -01

Suvaha

20204082609

co34145311

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIiV
b

Cislo

riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajlce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku vodi
prepojenym tGétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam

(311A,312A,313A, 314A,

315A, 31XA)-/1391A/

44

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

211063

211063

217497

Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

48

Pohladavky voci
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

51

OdlozZena danova
pohladavka
(481A)

52

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

3355158

355158

24

11187

B.IIL1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

2950915

950915

20

11540

Pohladavky z obchod-

.| ného styku voéi

prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

2944438

2944438

2000541

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej UCasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A,312A,313A, 314A,
315A, 31XA)-/1391A/

56
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Stvaha pic20204082609

e rass ] MM —

Ozna- STRANA AKTiV Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlce
cenie riadku Brutto - ast 1 Netto 2 ictovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

Ostatné pohladavky

z obchodného styku 57 6 4 7 7 6 4 7 7

(311A, 312A, 313A,

1.c.

314A, 315A, 31XA) -
1391A/ 170999

2. | Cista hodnota 58
zakazky

(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 59
vodi prepojenym

uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohladavky
4. | v ramci podielove;j 60
ucasti okrem pohla-

davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

Pohladavky vodi
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,

61

355A, 358A, 35XA,
398A) - 1391A/

6. | Socialne poistenie 62
(336A) - 1391A/

7. | Daitové pohladavky | 63 400615 400615

a dotacie

(341, 342, 343, 345,

346, 347) - 1391A/ 388920

8. | Pohladavky 64
z derivatovych

operacii
(373A, 376A)

9. | Iné pohradavky 65 3628 3628

(335A, 33XA, 371A,

374A, 375A, 378A)

~1391A/ 107 27

B.IV. | Kratkodoby 66
finanény majetok

sucet (r. 67 azr. 70)

Kratkodoby financny
B.IV.1.| majetok v prepoje- | 67
nych uctovnych

jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

Kratkodoby finanény
2. | majetok bez kratkodobé-| g8
ho finan¢ného majetku

v prepojenych U¢tov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

3. | Vlastné akcie a 69
vlastné obchodné

podiely
(252)

4. | Obstaravany 70
kratkodoby finanény

majetok
(259, 314A) - 1291A/

= MF SR ¢. 18009/2014 Strana6 =
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] o o IAFAR RO
G Sivaha 20204082609 34145311
Ozna- STRANA AKTiV | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlce
ée;“e b 'iagk” 1 Brutto - dast 1 Netto 2 ictovné obdobie
Korekcia - ¢ast' 2 Netto 3
B.V. | Finan&né uéty 71 2377817 2377817
r.72+r.73
1167853
B.V.1. | Peniaze 72 3028 3028
(211, 213, 21X)
2299
2. | Uty v bankéch 73 2374789 2374789
(221A, 22X, +/- 261)
1165554
C. | Gasovérozlisenie | 74 222663 222663
sucet (r. 75 azr. 78)
167804
Naklady buddcich
C.1. | obdobi dihodobé 75 10823 10823
(381A, 382A)
24676
2. | Naklady budacich | 76 211820 211820
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
143128
3. | Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Ozna- STRANA PASiV Cislo so2 oo . . Bezprostredne
cenle ) radku BeZné ctovné obdobie 4 predchéadzajuice Gétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
.80 +r.101 + 1. 141 & 7316633 5256805
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87 +
A 1 90+r.93+r.97+1.100 80 3207752 2724683
Al | Zakladné imanie suet(r.82azr.84) | 81 67385 67385
Al1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 67385 67385
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
“| (1-1353)
All. | Emisné azio (412) 85
Alll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 958110 958110
AV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 6739 6739
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN 417, 418, 421, 422) 88 6739 6739
9 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)
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... Stvaha 2020408269 |Ko34145311
U¢ POD 1 -01
N . - L. 3 . Bezprostredne predchadzajtice uétovné
o Cisl
o STRANA PASIV riadku Bezné uctovné obdobie obdobie
a b c 4 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku .91 +r. 92 920 447700
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92 447700
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVL | Sticet (r. 94 az r. 96) 93
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVI ajetku a zavazkov (+- 414) 94
9 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | GCastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia %
" | pri zluceni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | N e T Y 97 1142447 1501797
AVII.1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 1142447 1501797
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdo-
AVIIL | bie po zdaneni /+-/ 1. 01 - (. 81 + r. 85 + r. 86 | 100 584727 190652
+r.87+r.90+r.93+r.97 +r. 101 +r. 141)
Zavazky r.102+r.118 +r.121+r. 122
B ¥ 136+r.139+r. 140 101 4101687 2531157
Dlhodobé zavazky
B.l. sucet (r. 103 +r. 107 az r. 117) 102 3 1 6 3 1 7 2 2 9 5 5 7
B.ILA1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
7" | sucet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym Uctovnym jednotkdm 104
(321A, 475A, 476A)
Zavézky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej UCasti okrem zavazkov vodi prepojenym | 105
Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
"'l (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | uctovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavéazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socidlneho fondu (472) 114 316317 229557
10 Iné dlhodobé zavazky 115
‘| (336A, 372A, 474A, 47XA)
11 Dlhodobé zavéazky z derivatovych operacii 16
| (373A,377A)
12.| Odlozeny danovy zavazok (481A) 117
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... Stvaha pic2020408269|1€Ko34145311
U¢ POD 1 -01
Ozna- STRANA PASIV Gislo Bezné uétovné obdobie Bezprostredne Tﬁg;ﬂidzamce uctovné
a b c 4 5
B.Il. | Dlhodobé rezervy r.119 +r.120 118 198537 109093
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 198537 169093
B.lll. | Dlhodobé bankové uvery (461A, 46XA) | 121
Kratkodobé zavazky
BIV. | Sicet (r. 123 + . 127 a2 r. 135) 122 3421365 1903537
Zavazky z obchodného styku
BAV-A.| Sucet (r. 124 az r. 126) 123 1349993 219000
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.| G&tovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124 581036
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 125
2| Gétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
2175A, 476A, 478A, 47XA) 7 6 8 9 5 7 5 1 9 0 0 0
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky vocéi prepojenym uctovnym 128
* | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Gc¢asti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym Uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky voli zamestnancom
6. (331, 333, 33X, 479A) 131 1 0 0 9 5 O O 7 4 2 9 8 2
7. | Zavézky zo socialneho poistenia (336A) 132 6 7 6 1 2 2 4 9 55 8 O
Danové zavazky a dotacie
8. (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 3 6 1 2 1 8 1 2 6 4 1 0
9 Zavazky z derivatovych operacii 134
" | (373A, 377A)
Iné zavazky
10. (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 2 4 5 3 2 1 9 5 6 5
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 136 165622 22065066
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 123632 176258
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 41990 50308
Bezné bankové uvery
B.VI. (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 4 9 0 2 4 O 4
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.VII. (241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 140
Casové rozlisenie
c. sucet (r. 142 az r. 145) 141 7 1 9 4 9 6 5
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
5 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143
" | (383A)
Vynosy buducich obdobi dlhodobé
3. (384A) 144
4. Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145 7 1 9 4 9 6 5

(384A)
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Vykaz ziskov a strat

mc‘:2020408269|||<":034145311

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo 2 FE P~ 2
Zanie Text rladku bezné Gctovné obdobie bezprostredne p(:';gzll;iaedzajuce uctovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (¢ast’ G&t. tr. 6 podra 01 2885745 3 24023586
zakona)
N . . L. . I
Vinosy 2 Rospodatskel émnostispelu | 28857453 24023586
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
ll. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 28846790 240170009
IV Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob 06
* | (+/-) (UCtova skupina 61)
V. | Aktivacia (¢tova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI maje){ku,pdlhoéobého hmotného majetku a 08 2 9 7 1 3 1 9 1
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
VIl 1 (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 7722 3386
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu
| L1 +r12+r13+ 114+ 1. 15+71.20 + 10 27930992 23714783
rr21+r.24+r.25+r.26
A Naklady vynalozené na obstaranie 1
" | predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 12 6 0 8 3 2 1 5 3 5 1 2 7
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (4&tova skupina 51) 14 7811063 6675780
E. | Osobné naklady (r. 16 az r. 19) 15 19131918 1619060185
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 13517 454 11336414
5 Odmeny ¢lenom organov spoloénosti a 17
" | druzstva (523)
Naklad ial isteni
3. | tiiegy 1o sosiane poisteie 19 4856230 4093272
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 758234 70606499
F. | Dane a poplatky (u¢tova skupina 53) 20 3 1 3 4 3 1 4 7
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému majeFt)kuad)ihodobému 21 321825 257195
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G1. a dlhodobého hmotného majetku (551) 22 3 2 1 8 2 5 2 5 7 1 9 5
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
H Zostatkova cena predaného dlhodobého 24
" | majetku a predaného materialu (541, 542)
Opravné polozky k pohladavkam (+/-) 25
(547)
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’
J. (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 5 4 7 3 1 4 7 3 4 9
ek Vysledok hospodarenia z hospodarskej
ginnosti (+-)  (r. 02 - r. 10) 27 926491 308803
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Vykaz ziskov a strat

mc‘:2020408269|||<":034145311

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo 2 FE P~ 2
Zenie Text rladku bezné Gctovné obdobie bezprostredne p;sgzll;iaedzajuce uctovné
a b c 1 2
* Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
rr06+r.07)-(r1M+r.12+r. 13 +r. 14) 28 2 O 4 2 7 4 O 6 1 6 8 O 6 1 O 2
o Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30 -
+r.31+r.35+r.39+r.42+r.43+r. 44 29 2 9 3 O
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
" | podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 az r. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych uctovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 33
prepojenych uétovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | sUcet (r. 36 az r. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
" | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 37
prepojenych uétovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové uroky (r. 40 +r.41) 39
X1 Vynosové uroky od prepojenych 40
** | uctovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 - 29 30
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej €innosti (668) 44
« | Naklady na finanénu €innost’ spolu r. 46
¥ AT+r. 4B +1.49+1.52+1. 53 +1.54 | 40 45394 42582
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
" | (566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
© | (+/-) (565)
N. | Nakladové uroky (r. 50 +r. 51) 49
N1 Nakladové uroky pre prepojené tétovné 50
" | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladové uroky (562A) 51
O. | Kurzové straty (563) 52 8 12 1 5 O
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
" | naklady na derivatové operacie (564, 567)
Q. gztgtré%gf\klady na finan¢énu €innost’ 54 4 4 5 8 2 4 2 4 3 2
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Traasossaloe 20204 08269]cos4 145311 [N
U¢ POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo 2 I "= 2
Zanie Text rladku bezné Gctovné obdobie bezprostredne pgggzll;iaedzajuce uctovné
a b c 1 2
e Vysledok hospodarenia z finanénej - -
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 45423 42552
- Vysledok hospodarenia za uctovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 8 8 1 0 6 8 2 6 6 2 5 1
R. | Daf zprijmov (r. 58 +r. 59) 57 296310 755909
R.1. | Daf z prijmov splatna (591, 595) 58 296310 755909
2. | Dan z prijmov odloZena (+/-) (592) 59
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
| spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 584727 19065 2
(r. 56 - r. 57 - r. 60)
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Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 34145311
UNIQA Group Service Center Slovakia spol. s r.o. 1 DIC: 2020408269

Poznamky k uc¢tovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2021

I. VSEOBECNE INFORMACIE
1. Nazov a sidlo

UNIQA Group Service Center Slovakia spol. s r.0.

Palarikova 3

949 01 Nitra

Spoloénost UNIQA Group Service Center Slovakia spol. s r.o. (dalej len ,Spolo¢nost*) bola zaloZzena8.
marca 1996 a do Obchodného registra bola zapisana 19. augusta 1996.(Obchodny register Okresného
sudu Okresny Sud Nitra, oddiel Sro., viozka €.2468/N).

Opis vykonavanej ¢innosti Spolo¢nosti.
Spoloénost sa zaobera vyvojom softvéru, poradenstvom v oblasti podnikania, poradenstvom a
sprostredkovanim predaja v oblasti technickych a programovych prostriedkov vypoctovej techniky.

Dal3ou ginnostou je aj automatizované spracovanie Gdajov, vykonavanie éinnosti poistovacieho agenta
podla osobitného predpisu a vedenie uétovnictva.

2. Neobmedzené rucenie

Spoloc¢nost nie je neobmedzene ruéiacim spoloénikom v inych Uétovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia ucétovnej zavierky za predchadzajice ucétovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dha 18. juna 2021 uétovnu zavierku Spolo€nosti za predchadzajuce
uctovné obdobie.

4. Pravny doévod na zostavenie uétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spoloénosti k 31. decembru 2021 je zostavena ako riadna Gétovna zavierka podla
§ 17 ods. 6 zdkona NR SR €. 431/2002 Z.z. o uétovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len
»zakon o uétovnictve®) za uctovné obdobie od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021.

5. Udaje o skupine
Spolo€nost sa zahrfiuje do konsolidovanej ucétovnej zavierky spolocnosti UNIQA. Konsolidovanu
uctovnu zavierku skupiny zostavuje spoloénost UNIQA Insurance Group AG, Untere Donaustrasse 21,

A-1029 Vieden, Rakusko. Tuto konsolidovanu uétovnu zavierku mozno dostat priamo v sidle uvedenej
spolo¢nosti.

6. Pocet zamestnancov

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020
Priemerny prepocitany po¢et zamestnancov 670 613
Stav zamestnancov ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje u¢tovna zavierka, z toho: 705 620

pocet veducich zamestnancov 3 3
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7. Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo€nosti schvalilo diia 18. juna 2021 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.o0. ako auditora u¢tovnej zavierky za finanny rok konciaci 31. decembra 2021.

8. Organy a spolocnici Spolo¢nosti

Organy Spolo¢nosti

V roku 2021 nastali personalne zmeny v porovnani s rokom 2020:

Rok 2021

Konatelia:

Dozorna rada:

Prokurista:

Spoloénici Spoloénosti

Dr. Reinhard Béck
Dipl.Ing.Thomas Brustbauer
Ing. Tibor Zalabai

Dr. Erik Leyers

Andrea Schuller-Legat

Erwin Griesl

Ing. Martin Zagek

Mag. Christian Gosch od 03.05.2021
Mag. Wolf-Christoph Gerlach
Christian Gartler

Dipl. Ing. Georg Gfrerer do 03.05.2021

Jana Supekova
Bc.Stanislav Seewald
Mgr. Zuzana Vahova
RNDr. Jan Girman
Mgr. Maria GreguSova
Mgr. Jana Kosdiova
Ing. Monika Tulipanova

Struktura spoloénikov Spoloénosti k 31. decembru 2021 a k 31. decembru 2020:

Vyska podielu na
zakladnom imani

Iny podiel
na Vyska
ostatnych prispevku do

Podiel na polozkach kapitalovych

hlasovacich VI ako na ZI fondov z
Spoloénik, akcionar absolitne v % pravach v % vV % prispevkov
UNIQA Insurance Group, Vieden 67 385 100 0 0 0
Spolu 67 385 100 0 0 0
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a)

b)

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH
Vychodiska pre zostavenie uétovnej zavierky

Pandémia COVID-19 pokraCovala aj v roku 2021. Aj napriek tazkej situacii na trhu sa firme podarilo
ustat’ tazku situaciu sposobenu pandémiou a udrzala si zisk.

Uétovnictvo vedie Spoloénost na zaklade dodrziavania ¢asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zaklad sa beru v3etky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uétovné obdobie bez ohfadu na datum
ich platenia.

Penazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Ugtovné metddy a v8eobecné Uétovné zasady Spolognost aplikovala konzistentne s predchadzajicim
uctovnym obdobim.

Dlhodoby nehmotny a dihodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktoru sa
majetok obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uzitkov
z majetku. Odpisovat sa zacina prvym dhom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do
pouzivania. Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 2 400
EUR, sa nezaraduje na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej
tabulke:

Predpokladana doba Metéda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Softvér 4 linearna 25
Ocenitelné prava (licencie) 4 linearna 25
Nehmotny majetok, ktorého
obstaravacia cena neprevysi 2 400 EUR rézna jednorazovo 100

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych GzZitkov
z majetku. Odpisovat sa zacina prvym dhom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do
pouzivania. Hmotny majetok, ktorého obstardvacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 1 700 EUR,
sa nezaraduje na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.
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d)

e)

f)

Predpokladana doba pouzivania, metdéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujlcej
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Stavby 40 linearna 2,5
Samostatny hnutelny majetok
Stroje, pristroje a zariadenia 4 az20 linearna 5-25
Dopravné prostriedky 4 linearna 25
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena neprevysi 800 EUR Roézna jednorazovo 100

V pripade prechodného zniZzenia uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne nizSia ako jeho ocenenie v uctovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena
opravna polozka na uroven jeho zistenej uzitkovej hodnoty.

Pohladavky

Pohfadavky sa pri ich vzniku oceriuju ich menovitou hodnotou. Opravnd polozka sa vytvéra
k pochybnym a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohlfadavky dlhSia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a su¢asnou hodnotou pohladavky. Su¢asna hodnota pohladavky
sa pocita ako sucet sucinov buducich pefiaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

Finanéné ucty

Finan&né ucty tvori pefiazna hotovost a zostatky na bankovych uétoch, priCom riziko zmeny hodnoty
tohto majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady budtcich obdobi a prijmy budtcich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a ¢asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolo€nosti, ktora vznikla z minulych udalosti
a je pravdepodobné, Ze v buducnosti znizi jej ekonomické uzitky. Rezervy su zavazky s neurCitym
¢asovym vymedzenim alebo vySkou a ocefuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej
povinnosti ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje u¢tovna zavierka.

Tvorba rezervy sa UCtuje na vecne prisluSny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok
prisliucha. Pouzitie rezervy sa Uctuje na tarchu vecne prisluSného Uc&tu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného uctu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej asti sa uctuje
opacnym ucétovnym zapisom, ako sa Uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kiipnej ceny pri reklamacii sa tvori ako zniZenie pévodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech uétu rezerv.

Spolo€nost vytvorila rezervy na nevylerpané dovolenky a odvody z dovoleniek, rezervu na audit,
rezervu na zmluvni odmenu a odvod, rezervu na odchodné, rezervu na vypracovanie dokumentacie
ohladom transferového ocefiovania a rezervu na nevyfakturované dodavky.
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)

h)

k)

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefnuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocenuju
obstaravacou cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ind ako ich vySka v uctovnictve,
uvedu sa zavazky v uctovnictve a v uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do Statnych doéchodkovych a poistnych fondov, platena ro¢na dovolenka
a platena zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepenazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa
uctuju v uctovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Dlhodobé zamestnanecké pozitky

Zamestnanec ma na zaklade Zakonnika prace pri odchode do starobného déchodku narok na odmenu
vo vySke jednej priemernej mesacnej mzdy.

Zavazok za uz odpracovanu dobu zamestnania je oceneny v jeho sucasnej hodnote k sivahovému
driu. Poistno-matematické zisky alebo straty sa uctuju okamzite v €ase ich vzniku pri prehodnoteni
vySky zavazku.

Hlavné poistno-matematické predpoklady pouzité na vypolet zavazku tykajuceho sa doéchodkového
programu su nasledovné:

Priemerny aktualny vek 38,9
Percento zamestnancov, ktori ukon&ia zamestnanecky pomer so Spolo¢nostou pred

odchodom do déchodku (miera ukonéenia) 6,27%
Predpokladané zvySenie miezd 2,5%
Diskontna sadzba 0,25%
Dlhodoba inflacia 3.2%

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa uUctuje do nakladov Spolocnosti v obdobi vzniku danovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolocnosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku
pred zdanenim, ktory bol upraveny o pripolitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a
do€asnych uprav danového zakladu a umorenia straty. Dafiovy zavazok je uvedeny po zniZeni o
preddavky na dan z prijmov, ktoré Spolo€nost uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené
preddavky na dar z prijmu v priebehu roka su vy3Sie ako dafova povinnost' za tento rok, Spolo&nost
vykazuje vyslednu dafovu pohfadavku.

Odlozena dari z prijmu
Spolo¢nost sa rozhodla neuctovat o odlozenej danovej pohladavke z dévodu jej nevyznamnosti.
Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebnd na
dodrzanie zasady vecnej a asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Leasing (Spolo¢nost je najomca)

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa uctuje do nakladov priebezne
poc&as doby trvania leasingovej zmluvy.
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m) Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdépskou centralnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v defi predchadzajici driu uskuto€nenia uétovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovhom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom
na stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skuto¢ne poskytnutych sluzieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosové uroky sa uctuju rovnomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne
a Casovo tykaju.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z predaja vyvoja softwaru a automatizovaného spracovania
udajov.

Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolo¢nost’ zisti v beznom Gcétovnom obdobi vyznamnu chybu tykajucu sa minulych Gétovnych
obdobi, opravi tuto chybu na uctoch Nerozdeleny zisk minulych rokov a Neuhradena strata minulych
rokov, t.j. bez vplyvu na vysledok hospodarenia v beznom u&tovnom obdobi. Opravy nevyznamnych
chyb minulych u&tovnych obdobi sa uétuju v beznom uétovnom obdobi na prislusny nakladovy alebo
vynosovy ucet.

V roku 2021 Spolo€nost neuctovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny niZdie:

Obstaravany

Dlhodoby nehmotny majetok Softvér Ostatny DNM Spolu
Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2021 0 253 562 0 0 3750 0 0 257 312
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 253 562 0 0 3750 0 0 257 312
Opravky

Stav k 1.1.2021 0 204 284 0 0 1095 0 0 205 379
Prirastky 0 31739 0 0 938 0 0 32677
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 236 023 0 0 2 033 0 0 238 056
Opravné polozky

Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota

Stav k 1.1.2021 0 49 278 0 0 2 655 0 0 51 933
Stav k 31.12.2021 0 17 539 0 0 1717 0 0 19 256




Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 34145311
UNIQA Group Service Center Slovakia spol. s r.o. 8 DIC: 2020408269

Informacie za predchadzajuce ucétovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Aktivované Poskytnuté
naklady Ocenitelné Obstaravany preddavky

Dlhodoby nehmotny majetok na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 0 253 562 0 0 3750 0 0 257 312
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 253 562 0 0 3750 0 0 257 312
Opravky
Stav k 1.1.2020 0 172 545 0 0 157 0 0 172 702
Prirastky 0 31739 0 0 938 0 0 32677
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 204 284 0 0 1095 0 0 205 379
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2020 0 81017 0 0 3593 0 0 84 610

Stav k 31.12.2020 0 49 278 0 0 2 655 0 0 51 933




Poznamky U¢ POD 3-01
UNIQA Group Service Center Slovakia spol. s r.o. 9

ICO: 34145311
DIC: 2020408269

2. Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Samostatné
hnutelné veci
a subory Pestovatel'ské

Zakladné

Poskytnuté

Dlhodoby hmotny hnutelnych celky trvalych stado at'azné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby veci porastov zvierata Ostatny DHM DHM DHM Spolu

Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2021 0 815 889 1765758 0 0 0 12 250 0 2593 897
Prirastky 0 0 0 0 0 0 179 292 0 179 292
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 154 578 0 0 0 -154 578 0 0
Stav k 31.12.2021 0 815 889 1920 336 0 0 0 36 964 0 2773189
Opravky
Stav k 1.1.2021 0 518 353 835 013 0 0 0 0 0 1 353 366
Prirastky 0 12 871 276 277 0 0 0 0 0 289 148
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 531 224 1111290 0 0 0 0 0 1642514
Opravné polozky
Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2021 0 297 536 930 745 0 0 0 12 250 0 1240531
Stav k 31.12.2021 0 284 665 809 046 0 0 0 36 964 0 1130675
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Informacie za predchadzajuce ucétovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Samostatné
hnutelné veci

a subory Pestovatel'ské Zakladné Poskytnuté
Dlhodoby hmotny hnutelnych celky trvalych stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby veci porastov zvierata Ostatny DHM DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 0 815 889 1352 339 0 0 0 0 0 2168 228
Prirastky 0 0 452 053 0 0 0 12 250 0 464 303
Ubytky 0 0 38 634 0 0 0 0 0 38 634
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 815 889 1765 758 0 0 0 12 250 0 2593 897
Opravky
Stav k 1.1.2020 0 486 282 681 200 0 0 0 0 0 1167 482
Prirastky 0 32071 192 447 0 0 0 0 0 224 518
Ubytky 0 0 38 634 0 0 0 0 0 38 634
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 518 353 835 013 0 0 0 0 0 1 353 366
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2020 0 329 607 671 139 0 0 0 0 0 1 000 746
Stav k 31.12.2020 0 297 536 930 745 0 0 0 12 250 0 1240531

Na dlhodoby hmotny majetok nebolo k 31. decembru 2021 a 2020 zriadené zalozné pravo v prospech veritela.

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad $kéd spdsobenych kradezou a zZivelnou pohromou az do vysky 1 893 508 EUR (2020: 1 970 000 EUR)
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3. Pohradavky

Dlhodobé pohladavky Spolo¢nosti su v lehote splatnosti. Vekova Struktura kratkodobych pohladavok
Spolo¢nosti k 31. decembru 2021 je uvedena v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 2 950915 0 2 950 915
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 2944 438 0 2944 438
Ostatné pohladavky z obchodného styku 6 477 0 6 477
Ostatné kratkodobé pohfFadavky, z toho: 404 243 0 404 243
Dariové pohladavky a dotacie 400 615 0 400 615
Iné pohladavky 3628 0 3628
Kratkodobé pohladavky spolu 3355 159 0 3355 159

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 2 011 540 0 2011 540
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 2000 541 0 2000 541
Ostatné pohladavky z obchodného styku 10 999 0 10 999
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 399 647 0 399 647
Danové pohladavky a dotacie 388 920 0 388 920
Iné pohladavky 10 727 0 10 727
Kratkodobé pohladavky spolu 2411187 0 2411187

4. Finanéné udty
Finanénymi u¢tami mbzZe Spoloénost volne disponovat.
5. Casové rozlisenie

Jednotlivé polozky Casového rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabufke:

Stav k Stav k
Opis polozky ¢asového rozliSenia 31.12.2021 31.12.2020
Naklady buducich obdobi dlhodobé, z toho: 10 823 24 676
VT sluzby, licencie 10 823 24 672
Ostatné (havarijné poistenie, predplatné literatury) 0 4
Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 211 820 143 128
VT sluzby, licencie 145103 106 719
Poistné (majetok, vozidla, cestovné poistenie) 2752 26 416
Poistné (zodpovednost) 13179 0
Literatura 310 1088
Telefon, najomné, internet 0 2 846
Skolenie 13 001 0
Reklama 504 5276
Inzercia 14 799 0
Ostatné 22 192 783
Prijmy buducich obdobi dlhodobé 0 0
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0

Spolu 222 663 167 804
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PASIVA

6. Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodatocné informacie o vlastnom imani Spolo¢nosti su

uvedené v poznamkach v Casti VIII.

7. Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu U¢tovného obdobia st uvedené v nasledujucej tabufke:

Nazov polozky 2021 2020
Zaciatocny stav socialneho fondu 229 557 159 923
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 211 146 95 678
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 95 678
Tvorba socialneho fondu spolu 211 146 191 356
Cerpanie socialneho fondu 124 386 121 722
Koneény zostatok socialneho fondu 316 317 229 557
8. Zavazky
Struktura zavazkov podlia zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2021:
Zavazky so zostatkovou dobou
splatnosti Zavazky po
viac ako jeden rok az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat rokov  péat rokov roka splatnosti zavazky
Dlhodobé zaviazky z obchodného styku 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 0 316 317 0 316 317
Zavazky zo socialneho fondu 0 0 316 317 0 316 317
Dlhodobé zavizky spolu 0 0 316 317 0 316 317
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,
ztoho: 0 0 1349993 0 1349993
Zavazky voci prepojenym uctovnym
jednotkam 0 0 581 036 0 581 036
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 768 957 0 768 957
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 2092855 0 20923855
Zavazky voli zamestnancom 0 0 1009500 0 1009500
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 676 122 0 676 122
Daroveé zavazky a dotacie 0 0 361 218 0 361 218
Iné zavazky 0 0 24 532 0 24 532
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 3421365 0 3421365
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti Zavazky po
viac ako jeden rok az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat rokov  péat rokov roka splatnosti zavazky
Dlhodobé zavéazky z obchodného styku 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 0 229 557 0 229 557
Zavazky zo socialneho fondu 0 0 229 557 0 229 557
Dlhodobé zavizky spolu 0 0 229 557 0 229 557
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 519 000 0 519 000
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 519 000 0 519 000
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 1 384 537 0 1384537
Zavazky voci zamestnancom 0 0 742 982 0 742 982
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 495 580 0 495 580
Danové zavazky a dotacie 0 0 126 410 0 126 410
Iné zavazky 0 0 19 565 0 19 565
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 1903537 0 1903537
9. Rezervy
Prehlad pohybu rezerv za rok 2021 je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2021 Tvorba Pouzitie ZrusSenie  31.12.2021

Dlhodobé rezervy, z toho: 169 093 29 444 0 0 198 537
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 169 093 29 444 0 0 198 537
odchodné 169 093 29 444 0 0 198 537
Kratkodobé rezervy, z toho: 226 566 41 632 102 576 0 165 622
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 176 258 6 542 59 168 0 123 632
rezerva na dovolenky 176 258 6 542 59 168 0 123 632
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 50 308 35 090 43 408 0 41 990
Rezerva na audit 6 525 6 840 6 525 0 6 840
Rezerva na poradenstvo 13 800 6 900 6 900 0 13 800
Rezerva na nevyfakturované dodavky 19 483 5150 19 483 0 5150
Ostatné 10 500 16 200 10 500 0 16 200
Rezervy spolu 395 659 71076 102 576 0 364 159
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2020 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2020
Dlhodobé rezervy, z toho: 122 596 46 497 0 0 169 093
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 122 596 46 497 0 0 169 093
odchodné 122 596 46 497 0 0 169 093
Kratkodobé rezervy, z toho: 292 910 69 205 128 789 6 760 226 566
Zakonné Kkratkodobé rezervy, z toho: 157 361 18 897 0 0 176 258
rezerva na dovolenky 157 361 18 897 0 0 176 258
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 135 549 50 308 128 789 6 760 50 308
Rezerva na odmeny veducim pracovnikom 6 760 0 0 6 760 0
Rezerva na audit 7 575 6 525 7 575 0 6 525
Rezerva na poradenstvo 6 900 13 800 6 900 0 13 800
Rezerva na nevyfakturované dodavky 81421 19 483 81421 0 19 483
Ostatné 32 893 10 500 32 893 0 10 500
Rezervy spolu 415 506 115 702 128 789 6 760 395 659

10. Bankové uvery a vydané dlhopisy

Prehlad bankovych Gverov je uvedeny v nasledujucej tabufke:

Urok p. Datum Suma istiny v mene EUR
Nazov polozky Mena avy splatnosti k 31.12.2021 k 31.12.2020
Kratkodobé bankové uvery, z toho: 490 2 404
Kreditné karty VISA Business 490 2404
Spolu 490 2 404

Spolocnosti boli poskytnuté karty Visa Business s celkovou vyskou uverového ramca 30 000 EUR.
Cerpanie finanénych prostriedkov Visa je k 31. decembru 2021 vo vy3ke 489,64 EUR. Uvedené
Cerpanie bolo uhradené 21. januara 2022.

11. Casové rozlisenie

Struktura &asového rozliSenia je uvedena v nasledujlcej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020
Vynosy budtcich obdobi kratkodobé, z toho: 7194 965
Vynosy z programovej podpory a licencii 7 194 965
Ostatné vynosy 0 0

Spolu 7194 965
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IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV
A STRAT

1. Cisty obrat

Informacie o Strukture Cistého obratu Spolo¢nosti s uvedené v nasledujuce tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 28 846 790 24 017 009
Trzby z predaja sluzieb 28 846 790 24 017 009
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innost'ou 10 663 6 577
Cisty obrat celkom 28 857 453 24 023 586

VYNOSY
2. Trzby za vlastné vykony a tovar
Trzby za vlastné vykony atovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podfa typov vyrobkov, tovarov,

sluzieb ainych ¢&innosti Spolo¢nosti, a podfa hlavnych geografickych oblasti odbytu su uvedené
v nasledujucej tabulke:

Automatizované

Oblast’ Vyvoj softwéru spracovanie udajov Iné Spolu

odbytu 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020
Slovensko 392 828 365 276 0 0 84 479 51 983 447 461 417 259
Polsko 184 803 115296 0 0 0 0 184 803 115 296
Rakusko 9567 341 6813 342 17 725 545 15 947 993 93 605 0 27415806 22761335
Ceska
republika 715432 529 187 0 0 1968 0 717 400 529 187
Rusko 43960 173078 0 0 0 0 43 960 173 078
Lichtenstajnsk
0 25814 16 976 0 0 0 0 25814 16 976
évajc“:iarsko 11 546 3377 0 0 0 0 11 546 3377
Ukrajina 0 501 0 0 0 0 0 501
Spolu 10941 724 8017 033 17 725 545 15947 993 180 051 51983 28846790 24017 009

3. Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej €innosti a finanénej €innosti
su uvedené niZ8ie:

Nazov polozky 2021 2020
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov 0 0
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 10 693 6 577
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 2971 3191
Vynosy z dotécii 4 200 0
Vynosy z refundacie DPH zo zahranicia 3522 0
Ostatné 0 3386
Finanéné vynosy, z toho: -29 30
Kurzové zisky, z toho: -29 30

Ostatné vynosové uroky -29 0
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NAKLADY
4. Naklady z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a finannej Cinnosti okrem osobnych nakladov je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 7 811 063 6 675 780
Naklady voci auditorovi, auditorskej spoloénosti, z toho: 29 294 39 190
naklady za overenie individualnej u¢tovnej zavierky 17 594 16 590
danové poradenstvo 11 700 22 600
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 7781769 6 636 590
Doprava 26 019 41 458
Najomné 1564 017 1555 862
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 2 299 492 1 198 096
Naklady na inzerciu, reklamu 181 642 127 590
Naklady na IT 2377831 2229337
Naklady na telekomunikacné sluzby 23225 21 038
Poplatky platené Skupine 33352 265 872
Naklady na vzdelavanie 295 589 287 050
Opravy a udrzba budovy, inventaru 32 329 83014
Reprezentacné 11 165 13074
Prevadzkové naklady 594 685 565 671
Ostatné 342 423 248 528
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej €innosti, z toho: 54 731 47 349
Clenské prispevky 9164 7 164
Dary 4 000 9 690
Ostatné 41 567 30495
Finanéné naklady, z toho: 45 394 42 582
Kurzové straty, z toho: 812 150
kurzové straty ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 0 0
Ostatné vyznamné poloZky finanénych nakladov, z toho: 44 582 42 432
Bankoveé poplatky 4631 2 486
Poistné 39951 39 946

5. Osobné naklady

Prehlad osobnych ndkladov Spolo€nosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Osobné naklady, z toho: 19131 918 16 196 185
Mzdy 13517 454 11 336 414
Socialne poistenie 4748 038 3992989
Socialne zabezpedenie 735 792 771104

Ostatné socialne zabezpecenie 130 634 95 678
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Dane

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dafiou z prijmov, odloZzenou dafiou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujucej tabufke:

2021 2020

Nazov polozky Zaklad dane Dan Dan v % Zaklad dane Dan Dan v %
Vysledok
hospodarenia pred
zdanenim, z toho: 881 068 266 251
teoreticka dan 185 024 21% 55913 21%
Danovo neuznané naklady 536332 112630 93745 19686
Iné -6 251 -1 313 0 0
Spolu 296 310 33,63% 75 599 28,39%
Splatna dar z prijmov 296 310 33,63% 75 599 28,39%
Odlozena darf z prijmov 0 0
Celkova dan z prijmov 296 310 33,63% 75 599 28,39%

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského dafiového prava (napr. legislativa ohfadom
transferového ocenovania) doteraz neboli dostatocne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich
budu danové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked
budu k dispozicii pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prislusnych organov. Vedenie
Spolo¢nosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v buddcnosti
vyznamny naklad.

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA
ZAVIERKA

Po 31. decembri 2021 do dfia zostavenia ultovnej zavierky nenastali také udalosti, ktoré by si
vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie v u¢tovnej zavierke za rok 2021.

Po konci roka 2021 doslo k eskalacii politického napatia v regidne, ktoré vyustilo do vojnového konfliktu
medzi Ruskou federaciou a Ukrajinou a vyrazne zasiahlo celosvetové dianie, negativne ovplyvnilo ceny
komodit a finan€né trhy a prispelo k zvy3eniu volatility podnikatelského prostredia. Situacia zostava
nadalej velmi nestabilna a moZno olakavat vplyv uvalenych sankcii, obmedzenie aktivit spolo€nosti
pbésobiacich v danom regiéne, ako aj dosledky na celkové ekonomické prostredie, predovSetkym
obmedzenie dodavatelskych a odberatelskych retazcov. Rozsah désledkov tychto udalosti na
Spolo¢nost v3ak v danom momente nie je mozné Uplne predvidat.

Spolo€nost ukonéila spolupracu so spolo¢nostou z Ukrajiny este v roku 2020 a so spolo¢nostou
z Ruskej federacie k 31.01.2022. K uvedenému terminu zostali neuhradené pohladavky v hodnote
10 700,56 EUR.
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VI. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI
1. Transakcie medzi Spoloénost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2021 2020
Nakup sluzieb UNIQA Insurance Group AG, Vieden 348 606 955 175
UNIQA pojistovna, a.s., pobocka poistovne z iného
Nakup sluzieb ¢lenskeého Statu, Bratislava 63 339 63 567
Nakup sluzieb UNIQA Real lll, spol. s r.0. 898 601 1 066 882
Nakup sluzieb UNIQA IT Services GmbH, Vieden 1537865 1313621
Predaj sluzieb UNIQA IT Services GmbH, Vieden 7663616 5214991
Predaj sluzieb UNIQA Insurance Group AG, Vieden 19 632 829 17 358 640
Predaj sluzieb SK Versicherung AG, Vieden 0 112 766
UNIQA pojistovna, a.s., pobocka poistovne z iného
Predaj sluzieb Clenského Statu, Bratislava 384 182 417 259
Predaj sluzieb UNIQA InsService, spol. s r.o., Bratislava 2036 4874
Predaj sluzieb UNIQA 4WARD, organiza¢na zlozka 34 030 20 736

UNIQA Management Services, s.r.o., organizacna
Predaj sluzieb zloZka Slovensko 35823 0
Predaj sluzieb UNIQA pojistovna, a.s., Praha 717 400 529 183
Predaj sluzieb Raiffeisen Life Insurance Company LLC, Moskva 43 960 173 077
Predaj sluzieb UNIQA Towarzystwo Ubezpieczen S.A., Lodz 184 802 115 296
Predaj sluzieb UNIQA Versicherung AG, Vaduz 25814 16 976
Predaj sluzieb Insurance Company "UNIQA", Kyjev 0 501
Predaj sluzieb UNIQA Osterreich Versicherungen AG, Viedef 41 040 41 040
Predaj sluzieb UNIQA Global Care SA 11 546 3377
Stav k Stav k

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 31.12.2021 31.12.2020
Pohfadavky z obchodného

styku UNIQA Insurance Group AG, Vieden 1715426 1484833
Pohfadavky z obchodného

styku UNIQA IT Services GmbH, Vieden 1142 453 300 403
Pohladavky z obchodného

styku Ostatné spriaznené strany 66 460 215 305
Vynosy buducich obdobi UNIQA Insurance Group AG, Vieden 0 8 312
Vynosy buducich obdobi UNIQA IT Services GmbH, Vieder 0 235
Vynosy buducich obdobi Ostatné spriaznené strany 0 932
Rezervy UNIQA IT Services GmbH, Vieden 0 500
Rezervy UNIQA Insurance Group AG, Vieden 0 10 000
Naklady buducich obdobi Raiffeisen Informatik Consulting GmbH, Viederi 113 601 0
Naklady buducich obdobi UNIQA IT Services GmbH, Vieden 9537 6 339
Naklady buducich obdobi Ostatné spriaznené strany 26 655 26 559
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2.

VII.

VIII.

Prijmy a vyhody €lenov statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

Nazov polozky

2021 2020

Priznané odmeny za tuétovné obdobie z dévodu vykonu funkcie

OSTATNE INFORMACIE

358 040 338 990

Spolo¢nosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom

zaujme. Na spolo¢nost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o uctovnictve.

PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

Vlastné imanie

Prehlfad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajuceho ucétovného obdobia je

uvedeny v nasledujucich tabulkach:

Stav k ] Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2021  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2021
Zakladné imanie 67 385 0 0 0 67 385
Ostatné kapitalové fondy 958 110 0 0 0 958 110
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 6 739 0 0 0 6 739
Ostatné fondy 0 550 000 102 300 0 447 700
Nerozdeleny zisk minulych rokov 1501 797 0 550 000 190 652 1142447
Vysledok hospodarenia bezného uctovného
obdobia 190 652 584 727 - 190 652 584 727
Vlastné imanie spolu 2724683 1134727 652 300 0 3207108
Stav k ] Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2020  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2020
Z&kladné imanie 67 385 0 0 0 67 385
Ostatné kapitalové fondy 958 110 0 0 0 958 110
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 6 739 0 0 0 6 739
Nerozdeleny zisk minulych rokov 1495 626 6171 0 0 1501797
Vysledok hospodarenia bezného u¢tovného
obdobia 421 224 190 652 421 224 0 190 652
Vlastné imanie spolu 2 949 084 196 823 421 224 0 2724683

Rozdelenie zisku za predchadzajuci rok 2020

Ugtovny zisk za rok 2020 vo vyske 190 651 EUR bol rozdeleny nasledovne:
- nerozdeleny zisk minulych obdobi /reinvesticie/ vo vySke 190 651 EUR

Rozdelenie zisku za bezny rok 2021

Statutarny organ navrhuje preudtovat zisk za rok 2021 vo vyske 584 727 EUR na udet nerozdeleného

zisku minulych obdobi.
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IX. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na ucely uvadzania udajov v prehlade pefiaznych tokov sa rozumie:

a)

b)

penaznymi prostriedkami pefiazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, pefiazné prostriedky
na beznych uctoch v bankach alebo pobockach zahrani¢nych bank, kontokorentny ucet a Cast
zostatku Uctu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym uctom a pokladnicou alebo
medzi dvoma bankovymi uctami,

ekvivalentmi penaznej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred
znamu sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v
najbliz8ich troch mesiacoch ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovné zavierka, napriklad terminové
vklady na bankovych uctoch, ktoré su uloZzené najviac na trojmesaénu vypovednu lehotu, likvidné
cenné papiere ur¢ené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uctovnou jednotku, ktoré su
splatné do troch mesiacov odo dna, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Spolo¢nost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metody:

Nazov polozky 2021 2020
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 881 068 266 251
Upravy o nepefiazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 321 825 257 195
Zmena stavu rezerv -31 500 -19 847
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -2971 -3191
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 1168 422 500 408
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohadavok z obchodného styku a éasového rozli$enia -1 088 630 -110 595
(Ubytok) prirastok zavazkov a ¢asového rozligenia 1421590 625 134
Prevadzkové penazné toky 1501 382 1014 947
Nazov polozky 2021 2020

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Prevadzkové periazné toky 1501 382 1014947
Zaplatena dan z prijmov 37 750 -225 729
Zmena stavu prechodnych uctov -48 630 0
Ostatné polozky nezahrnuté do prevadzkovej ¢innosti -102 302 -430 053
Cisté penazné toky z prevadzkovej éinnosti 1388199 359 165

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Nakup dlhodobého majetku -179 292 -464 303
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 2971 3191
Cisté penazné toky z investiénej éinnosti -176 321 -461 112

Penazné toky z finanénej ¢innosti

Prijmy / splatky averov a pézi€iek od bank -1 914 -823
Cisté penazné toky z finanénej éinnosti -1 914 -823
Prirastky (ubytky) pefiaznych prostriedkov a pennaznych ekvivalentov 1209 964 -102 770
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zaciatku roka 1167 853 1270623

Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka 2377 817 1167 853
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